hardum [*sic*] Zehentnex », 289 v^o: « Finitus in die Lucie uirginis¹ anno 1447 hora 3^e » et 322: « Finitus hoc opus per Leonardum Zehentnex de Monaco feria quinta post festum sancte Dorothea² anno domini millesimo cccc^o XLVIII. Et sic est finis ».

Possesseur: bibliothèque palatine de Heidelberg (au f. 1 cote du transfert: C. 46/562).

Bibliographie: S. H. THOMSON, *The Preconia Frederici II of Quilichinus of Spoleto* (*Speculum*, 10, 1935, p. 387), simple mention; P. O. KRISTELLER, *Iter italicum*, 2, 1967, p. 390; M. OBERLEITNER, *Die handschriftliche Ueberlieferung der Werke des heiligen Augustinus*, 1, 2, Vienne, 1970, p. 331; W. KIRSCH, *Quilichinus de Spoleto, Historia Alexandri Magni*, Skopje, 1971, p. XXII-XXIII; E. PELLEGRIN, *Manuscrits de Pétrarque à la Bibliothèque Vaticane. Supplément au catalogue de Vattasso* (*Ital. med. e uman.*, 18, 1975, p. 102-103).

Pal. lat. 362

Papier (filigranes f. 1-90 et 151-172: divers types de têtes de boeuf surmontées d'une étoile; f. 91-150: var. Briquet 11803: Innsbruck, 1468), xv^e s., I+172 ff. (+f. 10bis et 125bis; f. 10 v^o-11 v^o blancs), f. 151-172: 2 col., 286 x 220 mm. Recueil composite de textes hagiographiques, patristiques et théologiques³, parmi lesquels quelques extraits classiques.

f. 66 v^o-67 v^o: CICERO, *Opera* (extraits).

f. 66 v^o-67: *De senectute*.

titre: « Excerpta Tullii de senectute ».

inc.: « Sua uicia insipientes et suam culpam in senectutem conferunt... » (6, 20).

expl.: « ... appellat uoluptatem quod ea scilicet homines capiuntur et pisces hamo » (13, 44).

f. 67-67 v^o: *De officiis*

1) suit sans séparation le texte précédent.

inc.: « Senibus labores corporis minuendi exercitationes... ».

expl.: « ... et facit adolescencium intemperanciam impudiciorum [*sic*] » (I, 34, 123).

2) titre: « Excerpta Tullii de officiis ».

inc.: « Omnes trahimur et ducimur ad cognicionis et sciencie cupiditatem... » (I, 6, 18).

expl. l. 42: « Sepe tempore fit ut quod plerumque turpe haberi solet, inueniatur non esse turpe » (III, 4, 19).

f. 67 v^o: SENECA, *Epistulae ad Lucilium* (extraits).

suivent sans séparation le texte précédent.

inc. l. 43: « Quid proprium hominis est animus et ratio in anima perfecta... » (41, 8).

expl. l. 48: « ... locus ubi que fuerant uicia mores sunt effecti » (39, 6).

suivis de ce passage: « Inter causas malorum nostrorum est quod uiuimus ad exempla nec ratione componimur sed consuetudine abducimur, quod si pauci

¹ Soit le 13 décembre.

² Soit le 11 février.